РЕШЕНИЕ

Совета БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БелоглинскОГО районА

(третьего созыва)

от 19.12.2014

№ 5 § 2

с. Белая Глина

О внесении изменений в решение Совета Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района от 27 ноября 2009 года

№ 4 §3 “Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения объектами муниципальной собственности

Белоглинского сельского поселения Белоглинского района”

В целях  пополнения доходной части бюджета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, руководствуясь Уставом Белоглинского сельского поселения Белоглинского района  Совет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района 27 ноября 2009 года № 4 § 3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности  Белоглинского сельского поселения Белоглинского района» (с изменениями от 01 октября 2010 года №15 §5, от  08 декабря 2010 года № 19 § 5, от 17 марта 2011 года № 9 § 5, 22 октября 2013 года № 58 § 2) следующие изменения:

подпункт 7.1.2. пункта 7  изложить в новой редакции:

«7.1.2. Муниципальные унитарные предприятия, за исключением социально значимых, обязаны перечислять 25% чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в местный бюджет (бюджет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района).

Персональную ответственность за своевременное поступление в местный бюджет (бюджет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района) вышеуказанной части прибыли несет руководитель муниципального предприятия.

Перечень социально значимых муниципальных предприятий, частично или полностью освобождаемых от перечисления части чистой прибыли в местный бюджет (бюджет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района), ежегодно утверждается решением Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района по представлению главы Белоглинского сельского поселения Белоглинского района.»

2. Начальнику организационно- правового отдела Белоглинского сельского поселения (Кудряшова)о публиковать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (wwwHYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/".HYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/"belogHYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/"-HYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/"admHYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/".HYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/"doHYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/".HYPERLINK "http://www.belog-adm.do.am/"am) настоящее решение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета  Белоглинского сельского поселения Белоглинского района по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, вопросам АПК (Дюкова).

4. Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета Белоглинского

Сельского поселения Белоглинского района                                 А.Г.Слюсаренко

Глава Белоглинского сельского

Поселения Белоглинского района

                           А.В.Андросов